АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИДРИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» декабря 2021		               с.Куреж                                            № 17-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление Администрации Курежского сельсовета Идринского района Красноярского края от 22.12.2017 № 30-п «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных ст. ст. 14.1 и 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В целях приведения Постановления Администрации Курежского сельсовета Идринского района Красноярского края от 22.12.2017 № 30-п «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных ст. ст. 14.1 и 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (далее – Постановление) в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь  Уставом Курежского сельсовета Идринского района Красноярского края, Администрация Курежского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Постановление следующие изменения:
1.1. в наименовании слова «ст. ст. 14.1 и 15» заменить словами «статьями 14.1, 15 и 27»;
1.2. в пункте 1 слова «ст. ст. 14.1 и 15» заменить словами «статьями 14.1, 15 и 27»;
1.3. в Порядке применения взысканий, предусмотренных ст. ст. 14.1 и 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции:
1.3.1. в наименовании слова «ст. ст. 14.1 и 15» заменить словами «статьями 14.1, 15 и 27»;
1.3.2. в пункте 1.1 слова «ст. ст. 14.1 и 15» заменить словами «статьями 14.1, 15 и 27», слова «органов местного самоуправления муниципального образования Курежского сельсовета» заменить словами «Администрации Курежского сельсовета»;
1.3.3. в пункте 1.4:
- в абзаце первом слова «, также в случаях:» исключить;
- подпункты 1.4.1, 1.4.2, 1.4.3 исключить;
1.3.4. в абзаце первом пункта 3.2 слова «в течение трех рабочих дней со дня подписания такого правового акта (правовых актов), не считая времени отсутствия муниципального служащего на службе» заменить словами «в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта»;
1.3.5. пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.2.1 следующего содержания:
«2.1.2.1. доклада подразделения кадровой службы Администрации Курежского сельсовета, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)»;
1.3.6. пункт 3.5 после слов «1 или 2» дополнить словами «части 1».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу Курежского сельсовета.
3. Настоящее Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Курежского сельсовета».

Глава сельсовета                                     Д.Н.Усенко